trésorerie. Le fait que des informations supplémentaires concernant une perte

actuarielle liée aux engagements au titre des avantages du personnel aient été

présentées n’a pas eu d’incidence sur les flux nets de trésorerie utilisés pour le

fonctionnement. La communication d’informations supplémentaires sur les

acquisitions et sorties d’immobilisations corporelles et incorporelles a donné lieu à

une diminution de 56,5 millions de dollars des montants comptabilisés au titre des

flux nets de trésorerie utilisés pour le fonctionnement et des flux nets de trésorerie

provenant des activités d’investissement.

A/77/5 (Vol. II)

Opérations de maintien de la paix des Nations Unies

faisant l’objet du volume II

Notes relatives aux états financiers de 2021/22 (suite)

184/259 23-00221

  Résumé des reclassements sur exercices antérieurs

  (En milliers de dollars des États-Unis)

(Montant publié)

Au 30 juin 2021

Reclassements sur

exercices antérieurs

(par. 87)

Reclassements sur

exercices antérieurs

(par. 88)

(Au 30 juin 2022,

après retraitement)

Au 30 juin 2021

Extrait de l’état des résultats financiers pour l’exercice clos le 30 juin 2021

Charges

Frais de fonctionnement divers   1 197 891   316 535  – 1 514 426

Charges diverses  317 587   (316 535) – 1 052

 Total des charges  7 265 454  – – –

 Déficit pour l’exercice  (55 026) – – –

Extrait de l’état des flux de trésorerie pour l’exercice clos le 30 juin 2021

Flux de trésorerie provenant du fonctionnement

Variations sans effet de trésorerie

Engagements au titre des avantages

du personnel : pertes actuarielles – –  (54 386)  (54 386)

Pertes nettes sur sorties

d’immobilisations corporelles  – –  70 422   70 422

Transferts, dons d’actifs et autres

ajouts – –  (13 964)  (13 964)

Variations du passif

Augmentation/(diminution)

des engagements au titre des avantages

du personnel  132 790  –  54 386   187 176

 Flux nets de trésorerie utilisés

pour le fonctionnement  (114 099) –  56 458   (57 641)

Flux de trésorerie provenant des activités d’investissement

Acquisition d’immobilisations

corporelles  (110 081) –  (59 483)  (169 564)

Produit de la sortie d’immobilisations

corporelles – –  2 949   2 949

Acquisition d’immobilisations

incorporelles  (222) –  76   (146)

 Flux nets de trésorerie

provenant des activités

d’investissement  104 308  –  (56 458)  47 850

  Note 5

  Conséquences de la pandémie de COVID-19

89. La pandémie de COVID-19 a continué de sévir dans le monde entier et d’avoir

des effets sans précédent sur l’économie mondiale, posant toute une variété de

problèmes et présentant divers risques (incertitude économique accrue, perturbations

de la chaîne d’approvisionnement mondiale et difficultés à assurer la sécurité du

personnel, entre autres). Les opérations de maintien de la paix ont toutefois continué

de trouver des moyens novateurs et ingénieux d’exécuter leur mandat. Les mesures

prises pour atténuer les effets de la pandémie ont notamment consisté à mener des